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Скопје, АПРИЛ 2022
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање на времено користење на движни ствари

Се објавува Одлуката за давање на времено користење на движни ствари, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2827/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ) и член 21 став 1 од  Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите  во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка  на недвижни ствари (Службен гласник на Општина Аеродром 5/22 и Барање број 08-2061/1 од 24.03.2022 година од ЈП Улици и патишта-Скопје, Советот на општина Аеродром на својата 10-та седница одржана на ден 19.04.2022 година, донесе::

О Д Л У К А

за давање на времено користење на движни ствари

Член 1

Со оваа одлука им се даваат на времено користење на ЈП Улици и патишта-Скопје, движни ствари, сопственост на Општина Аеродром и тоа:
1. Компјутер Anhoch Goliath XD950A,евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 00990 
2. Компјутер Anhoch Pixio 515, евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 00566

3. Компјутер Anhoch Goliath XD1005,евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 01323 
4. Монитор за компјутер BENQ 24', евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 01627-М

5. Монитор за компјутер BENQ 24', евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 01631-М

6. Монитор за компјутер LED 21,5' евидентиран во сметководствената евиденција на општина Аеродром со инвентарен број 01467-М

Член 2

Движните ствари од член 1 се даваат на користење без надоместок, за период од 1 година.

Член 3

Градоначалникот на општина Аеродром и директорот на ЈП Улици и патишта-Скопје, во рок од петнаесет дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука,ќе склучат договор со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на движните ствари од членот 1 од оваа одлука. 
Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/7                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за градежништво, трговија МОДИНГ ДООЕЛ екпорт-импорт Тетово и Друштво за проектирање, изградба и инжињеринг АРТИНГ ДОО Скопје за уредување на пешачка улица во Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за градежништво, трговија МОДИНГ ДООЕЛ екпорт-импорт Тетово и Друштво за проектирање, изградба и инжињеринг АРТИНГ ДОО Скопје за уредување на пешачка улица во Општина Аеродром, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2836/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 17-1324/1 од 12.04.2022 година година , Советот на Општина Аеродром на 10-та седница, одржана на ден 19.04.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за градежништво, трговија МОДИНГ ДООЕЛ екпорт-импорт Тетово и Друштво за проектирање, изградба и инжињеринг АРТИНГ ДОО Скопје за уредување на пешачка улица во Општина Аеродром
Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на Друштво за градежништво, трговија МОДИНГ ДООЕЛ екпорт-импорт Тетово и Друштво за проектирање, изградба и инжињеринг АРТИНГ ДОО Скопје за уредување на пешачка улица во Општина Аеродром.
Вкупната вредност на целата донација изнесува 1.233,400,00 денари (еденмилиондвестетриесетитриилјадиичетиристотини денари)

Член 2 

Донацијата се однесува на уредување на пешачка улица во Општина Аеродром.

1. Уредување и изведба на пешачка улица во Општина Аеродром

2. Изведба на зелен појас помеѓу пешачката улица и зградата кај Рептил маркет.
Член 3
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, изведбата и уредувањето на пешачката улица во Општина Аеродром, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Донацијата се однесува на комплетно реализирање од Точките (1) и (2) од член 2, став 1, додека обврската за понатамошно одржување би била на Општина Аеродром.

Член 4
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5



Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/13                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе



Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби

Се објавува Одлука за за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2830/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 25-2567/1 од 08.04.2022 година, Советот на Општина Аеродром на својата 10-та седница, одржана на 19.04.2022 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби

Член 1

Со оваа Одлука се доделува  финансиска поддршка – донација на Црковниот одбор на Црква „СВ.Петар и Павле“ – Горно Лисиче,   во износ 100.000,00 денари (стоилјади) денари,  за организирање на манифестација Велигденски средби.
Член 2

За реализирање на донацијата  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Црковниот одбор на Црква „СВ.Петар и Павле“ – Горно Лисиче, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. 

Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Потпрограма К4 – Културни манифестации и творештво, потставка 464990 – Други трансфери..

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ.

Број 09-169/2                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе



Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Статутот

 на ООУ „Блаже Конески“ - Општина Аеродром

Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Статутот на ООУ „Блаже Конески“ - Општина Аеродром, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2831/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 32 од Законот за установите ("Службен васник на РМ" број 32/05, 120/05, 51/11), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 38  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 10-та седница, одржана на ден 19.04.2022 година,  ја донесе следната
О Д Л У К А

за давање согласност на измена и дополнување на Статутот

 на ООУ „Блаже Конески“ - Општина Аеродром 

Член 1
Се дава согласност на измени и дополнувања на Статутот на основното училиште на подрачје на  Општина Аеродром: 

· ООУ „Блаже Конески“ усвоен од училишниот одбор, со Одлука број 02-98/3 од 15.03.2022 година

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-169/3                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за измена на одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година

Се објавува Одлука за измена на одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2832/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 19   од Изборниот законик („Службен весник на РМ“ број 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 51/11, 142/12, 31/13, 14/14, 31/15, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 57/17, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20, 74/21 и 215/21), Правилникот за критериуми за определување надоместок на членовите на изборните органи и изборната администрација за спроведување на локалните избори 2021, број 08-8087/1 од 18.11.2021 година, Изменување и дополнување на правилникот за критериуми за определување надоместок на членовите на изборните органи и изборната администрација за спроведување на локалните избори 2021, број 08-8087/2 од 15.12.2021 година и член 36  од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02), Советот на Општина Аеродром на 10- та седница одржана на 19.04.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година

Член 1


Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година, број 09-472/5 од 31.12.2021 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр.21/2021).

Член 2


Во Одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година, број 09-472/5 од 31.12.2021 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 21/2021), во член 2 се менува став 1, и ќе гласи:

-    Вкупниот единствен надоместок за исплата на Општинската изборна комисија Аеродром и 95 (деведесет и пет) избирачи одбори, во износ од  4.822.000,00 (четири милиони осумстотини дваесет и две илјади) денари, ќе се исплаќа  од Буџетот на општината, програма А - Совет на Општина, потпрограма А1 - Изборни активности и рефендуми, потставка 464990. 


Во останатиот дел Одлуката останува да важи непроменета.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/8                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  на територијата на Општина Аеродром, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2835/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 10-та седница одржана на ден 19.04.2022 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  на територијата на Општина Аеродром 
Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за; Средства за електрична енергија,сретства за ѓубретарина, средства за централно греење, средства за  други оперативни расходи и средства за поправка и одржување на друга опрема на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи од следните  подставки:

    4211110  -  Електрична енергија

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	50.000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	50.000

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	50.000

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	50.000

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	75.000

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	75.000

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	100.000

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	50.000

	 
	Вкупно:
	500.000


   4211130  -  Ѓубретарина

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	50.000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	50.000

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	50.000

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	50.000

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	75.000

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	75.000

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	100.000

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	50.000

	 
	Вкупно:
	500.000


                            421210 – Централно греење

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	434.386

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	212.406

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	297.303

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	219.192

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	442.159

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	468.610

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	650.481

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	275.463

	 
	Вкупно:
	3.000.000


    426990  -  Други оперативни расходи

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Димитар Македонски“
	60.000,00

	 
	Вкупно:
	60.000,00


    424440  - Поправка и одржување на друга опрема 
	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Димитар Македонски“
	50.000,00

	 
	Вкупно:
	50.000,00


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2022 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-169/9                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за угостителство, трговија и услуги Фратели Дакордо ДОО увоз-извоз Скопје за урбано детско игралиште


Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за угостителство, трговија и услуги Фратели Дакордо ДОО увоз-извоз Скопје за урбано детско игралиште, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2838/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 17-1453/1 од 19.04.2022 година година , Советот на Општина Аеродром на 10- та седница, одржана на ден 19.04.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за угостителство, трговија и услуги Фратели Дакордо ДОО увоз-извоз Скопје за урбано детско игралиште
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на ДУТУ Фратели Дакордо ДОО Скопје за урбано детско игралиште
Вкупната вредност на целата донација изнесува 1.800.000,оо денари (еденмилионосумстотиниилјади денари).
Член 2 

Донацијата се однесува на изведба на урбано детско игралиште во Општина Аеродром, на локација КП 1691/1 КО кисела Вода 2.
Член 3

Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, изведбата на урбаното детско игралиште во Општина Аеродром, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Донацијата се однесува на комплетно реализирање од член 2, став 1, додека обврската за понатамошно одржување би била на Општина Аеродром.


Член 3

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 4


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/6                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање согласност за примање на донација од страна на ГОЛДЕН АРТ ДОО Скопје за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5


Се објавува Одлуката за давање согласност за примање на донација од страна на ГОЛДЕН АРТ ДОО Скопје за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.

Број 08-2837/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 08-2795/1 од 19.04.2022 година година , Советот на Општина Аеродром на 10-та седница, одржана на ден 19.04.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

[image: image2.emf]  за д авање согласност за примање на донација од страна на ГОЛДЕН АРТ ДОО  Скопје за изведба на парк на ул. 23 - ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5  


Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на ГОЛДЕН АРТ ДОО Скопје за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5
Вкупната вредност на целата донација изнесува 5.010.541,оо денари (петмилионидесетилјадипетстотиничетириесетиеден денари)

Член 2 

Донацијата се однесува за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5.
Член 3

Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5, предмет на донацијата, да ја изврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Донацијата се однесува на комплетно реализирање од член 2, став 1, додека обврската за понатамошно одржување би била на Општина Аеродром.


Член 3

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 4


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/5                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на  обврска за обезбедување паркинг за велосипеди во рамки на градежна парцела при поднесување барања за издавање одобренија за градење

Се објавува Одлука за утврдување на  обврска за обезбедување паркинг за велосипеди во рамки на градежна парцела при поднесување барања за издавање одобренија за градење, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2839/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 21 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 16 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Аеродром(„Службен гласник на Општина број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20 и 219/21), Советот на Општина Аеродром на 10-та седница, одржана на 19.04.2022 година, донесе

ОДЛУКА

за утврдување на  обврска за обезбедување паркинг за велосипеди во рамки на градежна парцела при поднесување барања за издавање одобренија за градење 

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува обврска за уредување и обезбедување паркинг за велосипеди во рамките на една градежна парцела при поднесување барања согласно Законот за градење   („Службен весник на РМ“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11; 13/12; 144/12; 25/13; 79/03; 137/13; 163/13; 27/14; 28/14; 42/12; 115/14; 149/14; 187/14; 187/14; 44/15; 129/15; 217/15; 226/15; 30/16; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 35/18; 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19; 18/20 и 279/20), Законот за урбанистичко планирање и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20 и 219/21).

Член 2

Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, на општина Аеродром, се задолжува да постапува  согласно оваа Одлука, при водење на постапките за издавање на одобренија за градење, при што постапувањето не смее да биде спротивно на јавниот интерес утврден со Законот за урбанистичкото планирање, Законот за градење, Законот за локалната самоуправа и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Член 3

За обезбедување паркинг-места за велосипеди на јавен простор за потребите на објектите што имаат добиено одобрение за градење пред донесувањето на оваа Одлука,  Општина Аеродром ќе  донесе соодветна Програма за поставување опрема. 

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе отпочне да се применува  по истек на 30 дена од денот на влегување во сила.
Број 09-169/4                                                                                       Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за согласност за примање донација – санација на постоечко спортско игралиште во с.Долно Лисиче

Се објавува Одлуката за согласност за примање донација – санација на постоечко спортско игралиште во с.Долно Лисиче, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2833/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) и Барање број 25-2436/1 од 04.04.2022  година , Советот на Општина Аеродром на 10- та седница, одржана на ден 19.04.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за согласност за примање донација – санација на постоечко спортско игралиште во с.Долно Лисиче

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација, која се состои во – санација на постоечко спортско игралиште во с.Долно Лисиче, од страна на давателот на донација Друштво за градежиштво, производство, трговија и услуги Битем ДООЕЛ Скопје.

Вкупната вредност на донацијата од став 1 на овој член, е 223.000,00 (двестедваесетитриилјади) денари.

Член 2

Давателот на Донацијата од став 1 на овој член, се обврзува, санацијата на игралиштето за јавна употреба, да ја изврши  во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром.

Член 3

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 4


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-169/10                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и бр.2 на КП 4024)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и бр.2 на КП 4024), донесена на 9-та седница на Советот на Општина Аеродром, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2834                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 10-та седница одржана на ден 19.04.2022 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и бр.2 на КП 4024)
Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект бр.23-2118/1 од 23.03.2011 година, а кое се однесува на објект бр.1 и објект бр.2  на КП 4024, КО Кисела Вода 2 Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-169/12                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 01/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Измена и дополнување 

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 

во Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2829/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Измена и дополнување 

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 

во Општина Аеродром за 2022 година

Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/30 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21 од 31.12.2021), Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-54/5 од 09.02.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/2022) и Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-132/6 од 31.03.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 05/2022), се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава V. Активности во насока на обезбедување парична помош за надомест на патни трошоци на ученици со попреченост во точка 3. Мерки, Став 1 се менува и гласи: „Финансиските средства кои општината во рамки на можностите и планираните расположливи средства во Буџетот за тие намени, може да ги издвојува како надомест на патни трошоци на ученици со попреченост, ќе се исплатуваат согласно донесено Решение од градоначалникот на Општина Аеродром за исплата на парична помош за надомест на патни трошоци на ученици со попреченост, а по претходно доставено барање од страна на родителот/старателот на ученикот заедно со потребната документација“.

Во глава XVII. Проекти за надградба и доградба на ООУ „Гоце Делчев“ и ООУ „Блаже Конески“ во точка 5. Извори на средства, Став 1 алинеја 1 Програма HА – Капитални расходи за основно образование, потставка 482910 – подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти – 2.860.000,00 денари, сумата од „2.860.000,00 денари“ се менува со сумата „2.780.000,00 денари“.

По глава XIX се додава нова глава XX и тоа:

XX. Изработка на програма за изведување на спортска сала која не е предвидена со урбанистички план или урбанистичко-планска документација
1. Цел

Со цел да се прибави потребната документација за изградба на спортска сала во дворот на подрачното основно училиште „Гоце Делчев“ во Долно Лисиче од страна на Министерството за образование и наука, Општина Аеродром ќе спроведе јавна набавка за изработка на програма за изведување на спортска сала која не е предвидена со урбанистички план или урбанистичко-планска документација.
2. Корисници

Корисници на овие активности се учениците и вработените во ПОУ „Гоце Делчев“ од Долно Лисиче на подрачјето на Општина Аеродром.
3. Мерки

Во рамки на планираните расположливи средства во Буџетот за тие намени, ќе се реализира постапка за јавна набавка за изработка на програма за изведување на спортска сала која не е предвидена со урбанистички план или урбанистичко-планска документација.
4. Носител

Овие активности, како посебни мерки во рамки на реализација на Програмата за образование на Општина Аеродром за 2022 година, ќе се спроведат од страна на Општината Аеродром, преку надлежните Сектор за образование, спорт, култура и заштита, Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи и Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.
5. Извори на средства

Средствата за изработка на програма за изведување на спортска сала која не е предвидена со урбанистички план или урбанистичко-планска документација ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година и тоа од следните потпрограми:

· Програма HА – Капитални расходи за основно образование, потставка 482910 – подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти – (80.000,00 денари). 
Глава XX станува глава XXI.

Број 09-169/11                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Програма за дополнување  на Програма (Ф) за урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Програма за дополнување  на Програма (Ф) за урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2828/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
ПРОГРАМА

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА (Ф)

УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА 

1. Се врши дополнување  на Програмата за урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2022 година,(„Службен гласник на ОА“ број 21/21).
2. Измената и дополнувањето се врши на начин што во Потпрограма Ф1 урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 год, Табелата трошоци за урбанистичко планирање подставка 425640 Изработка на урбанистички планови се дополнува со:
Изработка на измена и дополна на Детални урбанистички планови за Градска четврт:

· Четврт И11 блокови:

И11.08    3.83 ха 
Во останатиот дел, Програмата за урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2022 година,(„Службен гласник на ОА“ број 21/21), останува  непроменета.
Член 3

Оваа Програма  стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”. 
Број 09-169/14                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
објавување на Решение за престанок  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром
Се објавува Решение за престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесена на десетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.04.2022 година.
Број 08-2840/1                                                                                                 Градоначалник 

20 април 2022 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа  член 46 став 1 алинеја 1 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 29 од од Деловникот за работа на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06,19/12, 15/20) и поднесена оставка број 09-179/1 од 18.04.2022 година, Советот на општина Аеродром на 10та, седница одржана на ден 19.04.2022 година, го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
за престанок  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром
I. Се констатира престанок на мандатот на лицето Марија Тодоровска, како член на Советот на Општина Аеродром, врз основа на поднесена оставка.
II. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-169/15                                                                                     Претседател на Совет 

20 април 2022 година                                                                        на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Дејан Митески с.р.
ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА
Се врши исправка на техничка грешка во Одлука доделување на спонзорство на Национална установа Театар комедија – Скопје за реализација на проектот Меѓународен летен фестивал на комедијата „Гола месечина“, број  09-97/14 од 10.03.2022 година („Службен гласник на ОА“ број 4/2022) и тоа во член 2 став 1 наместо зборовите „Програма А0 - Совет“, треба да стои „Програма К4 културни маифестации и творештво“.

  Oдделение за работи на 
Советот на Општина Аеродром

С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за давање на времено користење на движни ствари___________________1
2. Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за градежништво, трговија МОДИНГ ДООЕЛ екпорт-импорт Тетово и Друштво за проектирање, изградба и инжињеринг АРТИНГ ДОО Скопје за уредување на пешачка улица во Општина Аеродром_____________________________________2
3. Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби ______________________________________3
4. Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Статутот на ООУ „Блаже Конески“ - Општина Аеродром _____________________________________4
5. Одлука за измена на одлуката за издвојување средства за исплата на надоместокот на  членовите на изборните органи  - општинска изборна комисија и избирачки одбори за подрачјето на Општина Аеродром, за спроведување  на локалните избори 2021 година___________________________________________5
6. Одлука одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  на територијата на Општина Аеродром __________________________6
7. Одлуката за давање согласност за примање на донација од страна на Друштво за угостителство, трговија и услуги Фратели Дакордо ДОО увоз-извоз Скопје за урбано детско игралиште________________________________________________8
8. Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на ГОЛДЕН АРТ ДОО Скопје за изведба на парк на ул. 23-ти Октомври, КП 217/1, ГП 1.5_________9
9. Одлука за утврдување на  обврска за обезбедување паркинг за велосипеди во рамки на градежна парцела при поднесување барања за издавање одобренија за градење ____________________________________________________________10
10. Одлука за согласност за примање донација – санација на постоечко спортско игралиште во с.Долно Лисиче __________________________________________11
11. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и бр.2 на КП 4024_12
12. Измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година ______________________13
13. Програма за дополнување  на Програма (Ф) за урбанистичко  планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2022 година ______________14
14. Решение за престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром____________________________________________________________15
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